平成23年10月27日

各  位

会社名 株式会社ダスキン

代表者名 代表取締役社長 山村 輝治

（コード番号：4665 東証第一部・大証第一部）

問合せ先 常務取締役 鶴見 明久

 電話 06-6821-5071

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成23年５月13日の平成23年３月期決算発表時に開示した平成24年３月期第２四半期累計期間（平

成23年４月１日～平成23年９月30日）の業績予想を下記の通り修正することとしましたのでお知らせ致します。

記

１．修正の内容

(１)平成24年３月期第２四半期累計期間 連結業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 88,900 2,900 3,900 2,200 33円69銭

今回修正予想（Ｂ） 85,400 4,200 5,300 2,900 45円03銭

増減額（Ｂ－Ａ） △3,500 1,300 1,400 700 ―

増減率（％） △3.9 44.8 35.9 31.8 ―

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成23年３月期第２四半期）

87,800 5,155 6,036 2,624 39円62銭

(２)平成24年３月期第２四半期累計期間 個別業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 77,700 2,000 3,800 2,100 32円16銭

今回修正予想（Ｂ） 74,200 2,700 5,000 3,100 41円93銭

増減額（Ｂ－Ａ） △3,500 700 1,200 1,000 ―

増減率（％） △4.5 35.0 31.6 47.6 ―

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成23年３月期第２四半期）

76,923 4,015 5,553 2,587 39円07銭

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間は、東日本大震災以降停滞していた生産活動は着実に回復に向かい、景気全

体としては持ち直し傾向にありましたが、依然として続く原子力災害や電力供給不足、更には、海外景気

の下振れ懸念等の不安要素を抱えたまま推移しました。

そのような環境の中、消費マインドの冷え込みは当社の想定以上で、特にフードグループの中心である

ミスタードーナツ事業の売上高が計画を下回ったことを主因として、第２四半期累計期間の売上高は、連

結、個別とも前回予想を下回る見込みとなったため修正するものです。

一方利益面におきましては、売上高が計画と乖離することに伴う利益の下振れがあるものの、フロアモ

ップの新商品「LaLa」の市場投入時期が一部下半期にずれ込んだこと及びそれに伴って宣伝広告費用の使

用時期を一部下半期へ移行したこと等によって、各段階利益が前回予想を上回る見込みであります。

なお、通期の業績予想については、平成23年10月31日に予定しております平成24年３月期第２四半期決

算発表時に公表致します。

(注)上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上

なお、本件に関する報道機関からのご照会は、以下へお願い申し上げます。

株式会社ダスキン 広報室 電話 06-6821-5006

EPI07119
ＦＡＳＦ会員